
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2021-111

PUBLIÉ LE 28 MAI 2021



Sommaire

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2021-05-28-00004 - Arrêté portant réglementation de la circulation pour

la réalisation des travaux de dépose de l�éclairage, de sablage et de mise en

peinture puis repose de l�éclairage de l�ouvrage d�art PS48.7 situé au PR

48+700 de l�autoroute A13 (4 pages) Page 7

78-2021-05-28-00005 - Arrêté portant restrictions de circulation sur la RN

184 sur le territoire de la commune de Saint-Germain-en-Laye dans le cadre

de la Fête des Loges 2021 jusqu�au 16 aout 2021 (3 pages) Page 12

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités /

78-2021-05-17-00043 - Arrêté fixant la liste des mandataires judiciaires à la

protection des majeurs et délégués aux prestations familiales pour le

département des Yvelines (7 pages) Page 16

78-2021-05-17-00041 - Arrête portant retrait de l'agrément de

M.COUVERCHEL Yves pour exercer à titre individuel l'activité de

mandataire judiciaire à la protection des majeurs dans le département des

Yvelines (2 pages) Page 24

78-2021-05-17-00042 - Arrêté portant retrait de l'agrément de Madame

Evelyne CALAMAND pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire

judiciaire à la protection des majeurs dans le département des Yvelines (2

pages) Page 27

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 /

78-2021-05-26-00010 - arrêté de liquidation partielle de l'astreinte ordonnée

par l'arrêté préfectoral n°78-2020-08-14-006 du 14 aout 2020 à l'encontre

de la société IMPLUS EU  pour ses installations exploitées à Limay (78520) - 6

avenue du Val (4 pages) Page 30

78-2021-05-28-00001 - Arrêté imposant des prescriptions à la Société

"Carrière de la Grande Arche" à Achères (4 pages) Page 35

78-2021-05-26-00009 - arrêté préfectoral rendant la société SOFRILOG

TRAPPES redevable d'une astreinte administrative journalière (site de

Trappes - 7 rue Enrico Fermi) (3 pages) Page 40

Préfecture  des Yvelines  / DICAT

78-2021-05-28-00009 - Décision n°163 de la Commission Départementale

d'Aménagement Commerciale des Yvelines (5 pages) Page 44

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2021-05-22-00003 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection  au Commissariat de Police � CSP Sartrouville

situé 10 rue Jean Mermoz 78600 Maisons-Laffitte
 (3 pages) Page 50

2



78-2021-05-22-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la SAS YESSS ELECTRIQUE situé 194 avenue

du Général Leclerc 78220 Viroflay
 (3 pages) Page 54

78-2021-05-22-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la SAS YESSS ELECTRIQUE situé 48 rue Pierre

Curie 78370 Plaisir
 (3 pages) Page 58

78-2021-05-22-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la SAS YESSS ELECTRIQUE situé 50 route de

Mantes 78240 Chambourcy
 (3 pages) Page 62

78-2021-05-22-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à LAGARDERE TRAVEL RETAIL France �

VERSAILLES CH situé au Centre Hospitalier Relais H café 177 rue de

Versailles 78150 Le Chesnay-Rocquencourt
 (3 pages) Page 66

78-2021-05-21-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement 
GRAND FRAIS - GIE

GUYANCOURT situé 7 route de Dampierre 78280 Guyancourt
 (3 pages) Page 70

78-2021-05-21-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à PÔLE EMPLOI � REGION ÎLE DE FRANCE situé

24 rue Vergennes 78000 Versailles
 (3 pages) Page 74

78-2021-05-22-00001 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à PÔLE EMPLOI � REGION ÎLE DE FRANCE situé

3 rue de l�hautil 78700 Conflans-Sainte-Honorine
 (3 pages) Page 78

78-2021-05-22-00004 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à RELAIS LES SAULES � TOTAL MARKETING ET

SERVICE 
situé D127 voie E8 Les Saules 78280 Guyancourt
 (3 pages) Page 82

78-2021-05-22-00009 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à STA78 PLAISIR-TOYOTA situé 2 rue Paul

Langevin 78370 Plaisir
 (3 pages) Page 86

78-2021-05-22-00002 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au Commissariat de Police � CSP Sartrouville

situé 80 rue Hoche 78800 Houilles
 (3 pages) Page 90

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2021-05-28-00002 - Arrêté portant délégation au principe du repos

dominical des salarié de l'Association pour l'insertion et la réinsertion

professionnelle et humaine des handicapés (ANRH) pour intervenir les

dimanches 30 mai, 6 et 13 juin 2021 sur le site de l'usine PSA POISSY (2

pages) Page 94

78-2021-05-27-00003 - Arrêté portant modification de l'arrêté relatif à la

nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la

régularité des listes électorales de Bailly (2 pages) Page 97

3



78-2021-05-26-00015 - Arrêté portant sur le changement de dénomination

des bureaux de vote n° 3, 15 et 22 de Saint-Germain-en-Laye (1 page) Page 100

78-2021-05-25-00025 - Arrêté portant sur le dédoublement provisoire de

l'unique bureau de vote de Moisson dans le cadre du double scrutin de

2021 (1 page) Page 102

78-2021-05-26-00013 - Arrêté portant sur le transfert définitif du bureau de

vote n° 5 du Perray-en-Yvelines (1 page) Page 104

78-2021-05-26-00012 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de 5

bureaux de vote de Marly-le-Roi dans le cadre du double scrutin de 2021 (1

page) Page 106

78-2021-05-27-00008 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de 8

bureaux de vote des Clayes-sous-Bois dans le cadre du double scrutin de

2021 (2 pages) Page 108

78-2021-05-27-00011 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote d'Evecquemont dans le cadre du double scrutin de 2021 (1

page) Page 111

78-2021-05-27-00016 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote d'Osmoy dans le cadre du double scrutin de 2021 (1 page) Page 113

78-2021-05-27-00005 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote de Bennecourt dans le cadre du double scrutin de 2021 (1

page) Page 115

78-2021-05-28-00006 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote de Bullion dans le cadre du double scrutin de 2021 (1 page) Page 117

78-2021-05-27-00007 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote de Cernay-la-Ville dans le cadre du double scrutin de 2021

(1 page) Page 119

78-2021-05-27-00013 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote de Fontenay-Saint-Père dans le cadre du double scrutin de

2021 (1 page) Page 121

78-2021-05-26-00014 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote de Raizeux dans le cadre du double scrutin de 2021 (1 page) Page 123

78-2021-05-27-00017 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote de Saint-Hilarion dans le cadre du double scrutin de 2021 (1

page) Page 125

78-2021-05-27-00018 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote de Saint-Martin-la-Garenne dans le cadre du double scrutin

de 2021 (1 page) Page 127

78-2021-05-26-00018 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote de Senlisse dans le cadre du double scrutin de 2021 (1 page) Page 129

78-2021-05-27-00020 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote de Vert dans le cadre du double scrutin de 2021 (1 page) Page 131

4



78-2021-05-27-00022 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote de Villiers-le-Mahieu dans le cadre du double scrutin de

2021 (1 page) Page 133

78-2021-05-27-00012 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des 2

bureaux de vote de Flins-sur-Seine dans le cadre du double scrutin de 2021

(1 page) Page 135

78-2021-05-27-00019 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des 3

bureaux de vote de Vaux-sur-Seine dans le cadre du double scrutin de 2021

(1 page) Page 137

78-2021-05-26-00016 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux

de vote n° 1 et 4 de Saint-Nom-la-Bretèche dans le cadre du double scrutin

de 2021 (1 page) Page 139

78-2021-05-26-00011 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux

de vote n° 1 et 5 de Jouy-en-Josas dans le cadre du double scrutin de 2021 (1

page) Page 141

78-2021-05-27-00015 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux

de vote n° 2, 3 et 5 de Louveciennes dans le cadre du double scrutin de

2021 (1 page) Page 143

78-2021-05-27-00004 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux

de vote n° 2, 4, 5, 11 et 12 d'Achères dans le cadre du double scrutin de

2021 (1 page) Page 145

78-2021-05-27-00014 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux

de vote n° 7 et 12 de Guyancourt dans le cadre du double scrutin de 2021 (1

page) Page 147

78-2021-05-27-00010 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau

de vote n° 1 et sur le dédoublement provisoire du bureau de vote n° 4 de

l'Etang-la-Ville dans le cadre du double scrutin de 2021 (1 page) Page 149

78-2021-05-27-00009 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau

de vote n° 13 et sur le dédoublement provisoire de 5 bureaux de vote

d'Elancourt dans le cadre du double scrutin de 2021 (2 pages) Page 151

78-2021-05-27-00006 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau

de vote n° 2 de Bonnières-sur-Seine dans le cadre du double scrutin de 2021

(1 page) Page 154

78-2021-05-26-00017 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau

de vote n° 21 de Sartrouville dans le cadre du double scrutin de 2021 (1

page) Page 156

78-2021-05-27-00021 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau

de vote n° 3 du Vésinet dans le cadre du double scrutin de 2021 (1 page) Page 158

78-2021-05-28-00007 - portant institution de la commission

départementale de recensement des votes pour les élections régionales

des 20 et 27 juin 2021 (3 pages) Page 160

5



Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2021-05-28-00008 - Arrêté n°2021-00492 autorisant les agents agréés du

service interne de sécurité de la RATP à procéder à des palpations de

sécurité dans certaines stations du réseau, du lundi 07 juin 2021 au

dimanche 04 juillet 2021 inclus (3 pages) Page 164

Sous-Préfecture de Rambouillet / Cabinet

78-2021-05-28-00003 - Médaille de la Famille Française promotion 2021 (2

pages) Page 168

6



DDT

78-2021-05-28-00004

Arrêté portant réglementation de la circulation

pour la réalisation des travaux de dépose de

l�éclairage, de sablage et de mise en peinture

puis repose de l�éclairage de l�ouvrage d�art

PS48.7 situé au PR 48+700 de l�autoroute A13

DDT - 78-2021-05-28-00004 - Arrêté portant réglementation de la circulation pour la réalisation des travaux de dépose de l�éclairage,

de sablage et de mise en peinture puis repose de l�éclairage de l�ouvrage d�art PS48.7 situé au PR 48+700 de l�autoroute A13 7



DDT - 78-2021-05-28-00004 - Arrêté portant réglementation de la circulation pour la réalisation des travaux de dépose de l�éclairage,

de sablage et de mise en peinture puis repose de l�éclairage de l�ouvrage d�art PS48.7 situé au PR 48+700 de l�autoroute A13 8



DDT - 78-2021-05-28-00004 - Arrêté portant réglementation de la circulation pour la réalisation des travaux de dépose de l�éclairage,

de sablage et de mise en peinture puis repose de l�éclairage de l�ouvrage d�art PS48.7 situé au PR 48+700 de l�autoroute A13 9



DDT - 78-2021-05-28-00004 - Arrêté portant réglementation de la circulation pour la réalisation des travaux de dépose de l�éclairage,

de sablage et de mise en peinture puis repose de l�éclairage de l�ouvrage d�art PS48.7 situé au PR 48+700 de l�autoroute A13 10



DDT - 78-2021-05-28-00004 - Arrêté portant réglementation de la circulation pour la réalisation des travaux de dépose de l�éclairage,

de sablage et de mise en peinture puis repose de l�éclairage de l�ouvrage d�art PS48.7 situé au PR 48+700 de l�autoroute A13 11



DDT

78-2021-05-28-00005

Arrêté portant restrictions de circulation sur la

RN 184 sur le territoire de la commune de

Saint-Germain-en-Laye dans le cadre de la Fête

des Loges 2021 jusqu�au 16 aout 2021

DDT - 78-2021-05-28-00005 - Arrêté portant restrictions de circulation sur la RN 184 sur le territoire de la commune de

Saint-Germain-en-Laye dans le cadre de la Fête des Loges 2021 jusqu�au 16 aout 2021 12



DDT - 78-2021-05-28-00005 - Arrêté portant restrictions de circulation sur la RN 184 sur le territoire de la commune de

Saint-Germain-en-Laye dans le cadre de la Fête des Loges 2021 jusqu�au 16 aout 2021 13



DDT - 78-2021-05-28-00005 - Arrêté portant restrictions de circulation sur la RN 184 sur le territoire de la commune de

Saint-Germain-en-Laye dans le cadre de la Fête des Loges 2021 jusqu�au 16 aout 2021 14



DDT - 78-2021-05-28-00005 - Arrêté portant restrictions de circulation sur la RN 184 sur le territoire de la commune de

Saint-Germain-en-Laye dans le cadre de la Fête des Loges 2021 jusqu�au 16 aout 2021 15



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2021-05-17-00043

Arrêté fixant la liste des mandataires judiciaires à

la protection des majeurs et délégués aux

prestations familiales pour le département des

Yvelines

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-05-17-00043 - Arrêté fixant la liste des mandataires

judiciaires à la protection des majeurs et délégués aux prestations familiales pour le département des Yvelines 16



IEÆ
pRÉFET
DES YVELINES
Lil'crié
Êsdiü
I,nÈrié

DIRECTloN  DEPARTEMENTALE
DE  LA COHESION  SOCIALE

ARRETE N° DDCS - 2021 -009

LE  PREFET  DES  YVELINES

Officier de la Légion d'Honneur

ARRETE FIXANT LA LISTE
DES MANDATAIRES JUDICIAIRES A LA PROTECTION DES MAJEURS

ET DELEGUES AUX PRESTATIONS FAMILIALES
POUR LE DEPARTEMENT DES YVELINES

VU  la  loi  n°  2007-308  du  5  mars  2007  portant  réforme  de  la  protection juridique  des  maj.eurs,
notamment ses articles 44 et 45 ;

VU la loi n° 2009-526 du 12  mai 2009 de Simplification et de clarification du droit et d.allègement
des procédures ;

VU  la  loi  n°  2010-1609  du  22  décembre  2010  relative  à  l'exécution  des  décisions  de j.ustice,  aux
conditions d'exercice de certaines professions réglementées et aux expertsj.udiciaires ;

VU la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement

VU  les articles L. 471-2 et L. 474-1  du code de l'action sociale et des familles ;

VU  le  décret  n°  2008-1512  du  30  décembre  2008  fixant  les  modalités  d'inscription  sur  les  listes
prévues  aux  articles  L  471-2,  L  471-3,  L  474-1  et  L  474-2  du  Code  de  l'Action  Sociale  et  des
Familles, et notamment ses articles 3 et 4 ;

VU   l'arrêté  n°  DDCS  -  2010  -  049  du  20  septembre  2010  portant  autorisation  de  l'Association
Tutélaire des Yvelines (ATY) ;

VU   l'arrêté  n°  DDCS  -  2010  -045  du  20  septembre  2010  portant  autorisation  de  l'Association
Tutélaire Axe Maj.eur ATM ;

VU   l'arrêté n° DDCS -2010 -047 du 20 septembre 2010 portant autorisation du service MJPM de
l'Union  Départementale des Associations Familiales (UDAF) ;

VU   I'arrêté n°  DDCS -2010 -048 du  20 septembre 2010 portant autorisation  du service  DPF de
l'Union  Départementale des Associations Familiales (UDAF) ;

VU   I'arrêté  n  °2012059-0003  du  28  février  2012  portant  autorisation  à  l'ATFPO  pour  l.extension
de son  service mandatairej.udiciaire à  la  protection des maj.eurs dans les  Yvelines   destiné   à
exercer des mesures de protection des majeurs au titre du mandat spécial auquel il peut être
recouru dans le cadre de la sauvegarde dej.ustice ou au titre de la curatelle, de la tutelle et de
la mesure d'accompagnementj.udiciaire ;

VU   l'arrêté  préfectoral  n°  DDCS-2020-035  du  25  février  2020  fixant  la  liste  des  mandataires
j.udiciaires à la protection des majeurs pour le département des Yvelines ;

Adresse postale :  1  rue Jean  Houdon - 78000 Versailles
Tél  :  01.39.49.78.78

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-05-17-00043 - Arrêté fixant la liste des mandataires

judiciaires à la protection des majeurs et délégués aux prestations familiales pour le département des Yvelines 17



Considérant la demande de cessation d'activité formulée le 11  novembre 2020 par Monsieur yves
COUVERCHEL à compter du 01 janvier 2021

Sur proposition de Madame la  Directrice Départementale de la Cohésion Sociale des Vvelines,

Arrête :

Article ier : l'arrêté n° DDCS-2020-098 du 29 mai 2020 est abrogé :

Article 2 : la  liste des personnes et services habilités à être désignés au titre de l'article L. 471-2 du
code  de  l'action  sociale  et  des  familles  en  qualité  de  mandataire j.udiciaire  à  la  protection  des
maj.eurs (MjpM)  par les juges des tutelles pour exercer des  mesures de protection  des majeurs au
titre de  la tutelle, de  la  curatelle ou  du  mandat spécial  auquel  il  peut être recouru  dans le cadre
de la sauvegarde dej.ustice est ainsi fixée :

1.  Senrices mandatairesjudiciaires à la protection des majeurs :

Suite  aux  arrêtés  d'autorisation  du  20  septembre  2010,  sont  autorisés  iusau'au  19  seDtembre
2Q25, les services suivants :

Service MJPM de l'Union  Départementale des Associations Familiales des Yvelines (UDAF 78)
5, rue de l'Assemblée Nationale
78009 VE RSAI LLES
Tél : 0139 2014 40 -Fax : 0139 02 2417

Service MJPM de l'Association tutélaire des Yvelines (AT¥)
108-110, avenue du Général  Leclerc
78220 VIROFLAY
Tél  : 01  39 2418 90 -Fax : 0139 02 74 28

Service  MJPM  de  L'AXE  MAjEUR -ATM
10, rue Costes et Bellonte
78200 MANTES  LA JOLIE
Tél : 0130 92 50 00 -Fax : 01-30-92-18-14

Suite  à  l'arrêté  d'autorisation  du  28 février  2012,  est  autorisé  iusau'au  27 février 2027  Ie  service
suivant :

Service  MJPM  des  Yvelines  de  l'Association  Tutélaire  de  la  Fédération  Protestante  des  Œuvres
(ATFPO)
Siège social                                             40 rue de la  plaine

75020 PARIS
Tél : 0158 40 8616

Antenne l des Yvelines          3, avenue du Manet
78180 MONTIGNY LE  BRETONNEUX
Tél / Fax : 01 30 43 89 79

Antenne 2 des Yvelines 3, rue de Chevreuse
78513  RAMBOUILLET
Tél / Fax : 01  30 59 38 52

Page 2

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-05-17-00043 - Arrêté fixant la liste des mandataires

judiciaires à la protection des majeurs et délégués aux prestations familiales pour le département des Yvelines 18



2. Personnes phvsiaues exercant à titi.e individuel :

Sont agréés à titre définitif à la suite de l'obtention de leur CNC, sur l'ensemble du département:

-Mme Florence ARNAL
BP 30318
78003 VERSAILLES CEDEX

-Mme Catherine AYNES
49, rue Lamartine
78000 VERSAILLES

-Mme Saadia AYOUJIL

B.P 27
78790 SEPTEUIL

-M.  Rodolphe BALLOT-LENA

BP 63098
78133  LES  MUREAUX

• M. Jacques  BLUY

8, route de Nogent le Roi
78113 B0URDONNE

Mme  Evelyne CALAMAND
BP 20018
78104 Saint Germain en Laye Cdex

-Mme Armelle GUISQUET épouse CAILLEAUD

BP 60042
78570 CHANTELOUP  LES VIGNES

-Mme Marie-Christine CHABANE POULEN

161, rue de Buzenval
Résidence Les Cliquets
92380 GARCH ES

-Mme Caroline CHASSAICNE
49, rue Lamartine
78000 VERSAILLES

-Mme Cécile CLAMAGIRAND
BP 30113
78001  VERSAILLES CEDEX

-Mme   Delphine FORT épouse CLARKE

BP 50015
27530  EZY SUR EURE

-Mme Aurélie COGOLLUD0
BP 70021
78701  CONFLANS CEDEX

-M. Alexandre COLLARDEAU

SCM Tutélis

Page 3

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-05-17-00043 - Arrêté fixant la liste des mandataires

judiciaires à la protection des majeurs et délégués aux prestations familiales pour le département des Yvelines 19



2 boulevard des Coteaux
92500 RUEIL  MALMAISON

-Mme Nadine COSTE
B.P 20087
78503 SARTROUVILLE CEDEX

-Mme  lsabelle DANINI

BP10
78700 CONFLANS  SAINTE  HONORINE

-M.  Laurent DE CARRERE

B.P. 40
78802  HOUILLES CEDEX

-Mme Marie-Claire NOUET épouse DE CHASTELLUX

BP74
78490  MERE

-Mme Anne-Sophie DE  P0lx épouse DE  LONGUEAU
41 avenue de Saint Cloud
78000 VE RSAI LLES

-Mme Caroline DILLENSCHNEIDER

5 bis, Place Jeanne d'Arc
78120 RAMB0UILLET

-Mme  Mylène DROUET

BP 40009
78511  RAMBOUILLET CEDEX

-Mme Vanessa COLAS épouse FARINA
Smart City
1  rue Clairefontaine
78120  RAMBOUILLET

-Mme Anne-Bénédicte FERNIER

5 bis place Jeanne d'Arc
78120  RAMB0UILLET

-Mme lsabelle EBRARD épouse GENTAL

BP24
78540 VERNOUILLET

-M. Patrick CERARD

B.P.  8

78250  MEULAN  EN  YVELINES

-Mme Pascale NOUET épouse GOETGHELUCK
Cabinet PGO
120, résidence  Elysée  11
78170 LA CELLE  SAINT CLOUD

-Mme Maëlle GOULARD

VIALTEA
B.P.118

78503 SARTROUVILLE CEDEX

-Mme Catherine GOURION

Page 4

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-05-17-00043 - Arrêté fixant la liste des mandataires

judiciaires à la protection des majeurs et délégués aux prestations familiales pour le département des Yvelines 20



23 avenue de Longueil
Bâtiment C
78600  MAISONS  LAFFITTE.

-Mme Catherine MARIN CUDRAZ épouse HAMET
B.P.  2

78890 GARANCIERES

-Mme Laetitia  MUNETREZ-JOYOT

BP13
78997 ELANCOURT CEDEX

-Mme Marie-France LANGRAND
8.  P.13

91570 BIEVRES

-Mme   Géraldine LEN0IR
BP1

78700 CONFLANS CEDEX

-Mme  Katarina  PHILIPPE

B.P. 42044
78132  LES  MUREAUX

-Mme Annette VERGNON épouse RIQUIER
BP11

78540 VERNOUILLET

-Mme  Emily  ROCHE

B.P 26
78790 SEPTEUIL

-Mme Thérèse SEGUIN
SCM Tutélis
2 boulevard des Coteaux
92500  RUEIL MALMAISON

-Mme lsabelle SERIZAY

Galaxy
6 bis, rue de la  Paroisse
78000 VERSAILLES

-M.  Michel  SIRVAN

B.P. 61039
78131  LES  MUREAUX

-Mme Violette THEVENOT
49 rue Lamartine
78000 VERSAILLES

-Mme Svetlana VIDOJEVIC

3 Allée des Pinsons
78260 ACHERES

-M.Jean-Michel WAIN

La Chapelainerie
Route d'Anet
28260 LE  MESNIL -SIMON

3. Personnes Dhvsiaues et services DréDosés d'établissement :

Page 5

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-05-17-00043 - Arrêté fixant la liste des mandataires

judiciaires à la protection des majeurs et délégués aux prestations familiales pour le département des Yvelines 21



Mme  CHARTIER  Frédérique  est  désignée  préposée  au  Centre  Hospitalier  de  Plaisir,  sis  220  rue
Mansart à  78375  PLAISIR CEDEX:

Mme LEMAIRE  lsabelle est désignée préposée au Centre  Hospitalier de  Plaisir, sis 220 rue Mansart
à 78375  PLAISIR CEDEX:

Article 3 : la  liste des personnes et services habilités à être désignés au titre de l'article L. 471-2 du
code  de  l'action  sociale  et  des  familles  en  qualité  de  mandataire j.udiciaire  à  la  protection  des
majeurs par les j.uges des tutelles pour exercer des mesures de protection des majeurs au titre de
la   tutelle   aux   prestations   sociales  versées   aux   adultes  ou   de   la   mesure  d'accompagnement
judiciaire est ainsi fixée :

Suite  aux  arrêtés  d'autorisation  du  20  septembre  2010,  sont  autorisés  iusau'au  19  seDtembre
2Q2§, les services suivants :

Service MjpM de l'Association tutélaire des Yvelines (ATY)
112-114, avenue du Général  Leclerc
78220 VI ROFLAY
Tél  : 0139 2418 90 -Fax : 0139 02 74 28

Service MjpM de l'Union  Départementale des Associations Familiales des Yvelines (UDAF78)
5, rue de l'Assemblée Nationale
78009 VERSAILLES
Tél  : 0139 2014 40 -Fax : 0139 02 2417

Service  MJPM  de  L'AXE  MAJEUR -ATM
2 bis, rue Pierre de Ronsard
78200 MANTES  LA JOLIE
Tél : 01  39 29 28 48 - Fax : 01  39 29 28 45

Suite  à  l'arrêté  d'autorisation  du  28  février  2012,  est  autorisé  iusau'au  27 fé`fn.er 2027  le  service
suivant :

Service MJPM des Yvelines de l'Association Tutélaire de la  Fédération  Protestante
Des Œuvres (ATFPO)

Siège social                                             40 rue de la  plaine
75020 PARIS
Tél : 0158 40 8616

Antenne 1 des Yvelines

Antenne 2 des Yvelines

3, avenue du Manet
78180  MONTIGNY  LE  BRETONNEUX
Tél / Fax : 01 30 43 89 79

3, rue de Chevreuse
78513  RAMBOUILLET
Tél / Fax : 01  30 59 38 52

Article 4 : Ia  liste des personnes et services habilités à être désignés au titre de l'article L. 474-1 du
code  de  l'action  sociale  et  des  familles  en  qualité  de  mandataire judiciaire  à  la  protection  des
maj.eurs par lesjuges en qualité de délégué aux prestations familiales (D.P.F.) est ainsi fixée :

Suite à  l'arrêté d'autorisation  du  20 septembre  2010, est autorisé iusau'au 19 seDtembre 2025, Ie
service suivant :

Service DPF de l'Union  Départementale des Associations Familiales des Yvelines (UDAF 78)

Page 6

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-05-17-00043 - Arrêté fixant la liste des mandataires

judiciaires à la protection des majeurs et délégués aux prestations familiales pour le département des Yvelines 22



5, rue de l'Assemblée Nationale
78009 VERSAILLES    -
Tél : 0139 2014 40 -Fax : 0139 02 2417

Article 5 : une copie du présent arrêté sera notifiée :
-au  Procureur de la  République près le Tribunal judiciaire de Versailles ;
-  aux j.uges  des  tutelles  du  tribunal judiciaire  de  Versailles,  des  chambres  de  proximité  de  Saint

Germain, Poissy, Rambouillet et Mantes la Jolie ;
-auxjuges des enfants du tribunal judiciaire de Versailles ;
-aux intéressés

Article  6 :  le  présent  arrêté  peut faire  l`objet d'un  recours  administratif,  soit  gracieux  auprès  de
Monsieur le  Préfet des Vvelines, soit hiérarchique auprès de la  Ministre des Affaires Sociales et de
la  Santé,  dans  les  deux  mois  suivant  sa  publication.  Un  recours  contentieux  peut  être  déposé
auprès du Tribunal  Administratif de Versailles, également dans  un  délai de deux mois à compter
de  sa  publication, ou  dans  le délai  de  deux  mois  à  partir de  la  réponse  de  l'administration  si  un
recours administratif a été déposé, l'absence de réponse au terme d'un délai de deux mois valant
rejet implicite.

Article  7 :  Ie  présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  des
Yvelines.

Article  8 :  le  secrétaire  général  de  la  préfecture  et  la  directrice  départementale  de  la  cohésion
sociale sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l.exécution du présent arrêté.

Versai||es,|e      -4  JAN.  202|

Le Préfet

Page 7

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-05-17-00043 - Arrêté fixant la liste des mandataires

judiciaires à la protection des majeurs et délégués aux prestations familiales pour le département des Yvelines 23



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2021-05-17-00041

Arrête portant retrait de l'agrément de

M.COUVERCHEL Yves pour exercer à titre

individuel l'activité de mandataire judiciaire à la

protection des majeurs dans le département des

Yvelines

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-05-17-00041 - Arrête portant retrait de l'agrément de

M.COUVERCHEL Yves pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs dans le

département des Yvelines

24



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-05-17-00041 - Arrête portant retrait de l'agrément de

M.COUVERCHEL Yves pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs dans le

département des Yvelines

25



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-05-17-00041 - Arrête portant retrait de l'agrément de

M.COUVERCHEL Yves pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs dans le

département des Yvelines

26



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2021-05-17-00042

Arrêté portant retrait de l'agrément de Madame

Evelyne CALAMAND pour exercer à titre

individuel l'activité de mandataire judiciaire à la

protection des majeurs dans le département des

Yvelines

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-05-17-00042 - Arrêté portant retrait de l'agrément de

Madame Evelyne CALAMAND pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs dans le

département des Yvelines

27



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-05-17-00042 - Arrêté portant retrait de l'agrément de

Madame Evelyne CALAMAND pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs dans le

département des Yvelines

28



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-05-17-00042 - Arrêté portant retrait de l'agrément de

Madame Evelyne CALAMAND pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs dans le

département des Yvelines

29



Direction régionale et  interdépartementale 

Environnement Energie - UD78

78-2021-05-26-00010

arrêté de liquidation partielle de l'astreinte

ordonnée par l'arrêté préfectoral

n°78-2020-08-14-006 du 14 aout 2020 à

l'encontre de la société IMPLUS EU  pour ses

installations exploitées à Limay (78520) - 6

avenue du Val

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-05-26-00010 - arrêté de liquidation partielle de

l'astreinte ordonnée par l'arrêté préfectoral n°78-2020-08-14-006 du 14 aout 2020 à l'encontre de la société IMPLUS EU  pour ses

installations exploitées à Limay (78520) - 6 avenue du Val

30



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-05-26-00010 - arrêté de liquidation partielle de

l'astreinte ordonnée par l'arrêté préfectoral n°78-2020-08-14-006 du 14 aout 2020 à l'encontre de la société IMPLUS EU  pour ses

installations exploitées à Limay (78520) - 6 avenue du Val

31



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-05-26-00010 - arrêté de liquidation partielle de

l'astreinte ordonnée par l'arrêté préfectoral n°78-2020-08-14-006 du 14 aout 2020 à l'encontre de la société IMPLUS EU  pour ses

installations exploitées à Limay (78520) - 6 avenue du Val

32



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-05-26-00010 - arrêté de liquidation partielle de

l'astreinte ordonnée par l'arrêté préfectoral n°78-2020-08-14-006 du 14 aout 2020 à l'encontre de la société IMPLUS EU  pour ses

installations exploitées à Limay (78520) - 6 avenue du Val

33



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-05-26-00010 - arrêté de liquidation partielle de

l'astreinte ordonnée par l'arrêté préfectoral n°78-2020-08-14-006 du 14 aout 2020 à l'encontre de la société IMPLUS EU  pour ses

installations exploitées à Limay (78520) - 6 avenue du Val

34



Direction régionale et  interdépartementale 

Environnement Energie - UD78

78-2021-05-28-00001

Arrêté imposant des prescriptions à la Société

"Carrière de la Grande Arche" à Achères

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-05-28-00001 - Arrêté imposant des prescriptions

à la Société "Carrière de la Grande Arche" à Achères 35



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-05-28-00001 - Arrêté imposant des prescriptions

à la Société "Carrière de la Grande Arche" à Achères 36



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-05-28-00001 - Arrêté imposant des prescriptions

à la Société "Carrière de la Grande Arche" à Achères 37



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-05-28-00001 - Arrêté imposant des prescriptions

à la Société "Carrière de la Grande Arche" à Achères 38



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-05-28-00001 - Arrêté imposant des prescriptions

à la Société "Carrière de la Grande Arche" à Achères 39



Direction régionale et  interdépartementale 

Environnement Energie - UD78

78-2021-05-26-00009

arrêté préfectoral rendant la société SOFRILOG

TRAPPES redevable d'une astreinte

administrative journalière (site de Trappes - 7 rue

Enrico Fermi)

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-05-26-00009 - arrêté préfectoral rendant la

société SOFRILOG TRAPPES redevable d'une astreinte administrative journalière (site de Trappes - 7 rue Enrico Fermi) 40



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-05-26-00009 - arrêté préfectoral rendant la

société SOFRILOG TRAPPES redevable d'une astreinte administrative journalière (site de Trappes - 7 rue Enrico Fermi) 41



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-05-26-00009 - arrêté préfectoral rendant la

société SOFRILOG TRAPPES redevable d'une astreinte administrative journalière (site de Trappes - 7 rue Enrico Fermi) 42



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-05-26-00009 - arrêté préfectoral rendant la

société SOFRILOG TRAPPES redevable d'une astreinte administrative journalière (site de Trappes - 7 rue Enrico Fermi) 43



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-28-00009

Décision n°163 de la Commission

Départementale d'Aménagement Commerciale

des Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00009 - Décision n°163 de la Commission Départementale d'Aménagement Commerciale

des Yvelines 44



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00009 - Décision n°163 de la Commission Départementale d'Aménagement Commerciale

des Yvelines 45



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00009 - Décision n°163 de la Commission Départementale d'Aménagement Commerciale

des Yvelines 46



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00009 - Décision n°163 de la Commission Départementale d'Aménagement Commerciale

des Yvelines 47



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00009 - Décision n°163 de la Commission Départementale d'Aménagement Commerciale

des Yvelines 48



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00009 - Décision n°163 de la Commission Départementale d'Aménagement Commerciale

des Yvelines 49



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-22-00003

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection  au Commissariat de

Police � CSP Sartrouville situé 10 rue Jean

Mermoz 78600 Maisons-Laffitte

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00003 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection  au

Commissariat de Police � CSP Sartrouville situé 10 rue Jean Mermoz 78600 Maisons-Laffitte 50



 

  

 

 

 

Préfecture des Yvelines 

1 Rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex - Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d’accueil du public sur le site www.yvelines.gouv.fr  

  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00003 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection  au

Commissariat de Police � CSP Sartrouville situé 10 rue Jean Mermoz 78600 Maisons-Laffitte 51



 

 

 Page 2 sur 3 

 

. 

  

 

  

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00003 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection  au

Commissariat de Police � CSP Sartrouville situé 10 rue Jean Mermoz 78600 Maisons-Laffitte 52



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00003 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection  au

Commissariat de Police � CSP Sartrouville situé 10 rue Jean Mermoz 78600 Maisons-Laffitte 53



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-22-00008

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la SAS YESSS

ELECTRIQUE situé 194 avenue du Général Leclerc

78220 Viroflay

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la SAS

YESSS ELECTRIQUE situé 194 avenue du Général Leclerc 78220 Viroflay 54



  

 

  
  
  

  
 Page 1 sur 3 

 

 

 

  

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la SAS

YESSS ELECTRIQUE situé 194 avenue du Général Leclerc 78220 Viroflay 55



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la SAS

YESSS ELECTRIQUE situé 194 avenue du Général Leclerc 78220 Viroflay 56



 

 

 Page 3 sur 3 

 

,

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la SAS

YESSS ELECTRIQUE situé 194 avenue du Général Leclerc 78220 Viroflay 57



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-22-00007

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la SAS YESSS

ELECTRIQUE situé 48 rue Pierre Curie 78370

Plaisir

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la SAS

YESSS ELECTRIQUE situé 48 rue Pierre Curie 78370 Plaisir 58



  

 

  
  
  

  
 Page 1 sur 3 

 

 

 

  

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la SAS

YESSS ELECTRIQUE situé 48 rue Pierre Curie 78370 Plaisir 59



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la SAS

YESSS ELECTRIQUE situé 48 rue Pierre Curie 78370 Plaisir 60



 

 

 Page 3 sur 3 

 

,

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la SAS

YESSS ELECTRIQUE situé 48 rue Pierre Curie 78370 Plaisir 61



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-22-00006

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la SAS YESSS

ELECTRIQUE situé 50 route de Mantes 78240

Chambourcy

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la SAS

YESSS ELECTRIQUE situé 50 route de Mantes 78240 Chambourcy 62



  

 

  
  
  

  
 Page 1 sur 3 

 

 

 

  

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la SAS

YESSS ELECTRIQUE situé 50 route de Mantes 78240 Chambourcy 63



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la SAS

YESSS ELECTRIQUE situé 50 route de Mantes 78240 Chambourcy 64



 

 

 Page 3 sur 3 

 

,

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la SAS

YESSS ELECTRIQUE situé 50 route de Mantes 78240 Chambourcy 65



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-22-00005

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à LAGARDERE

TRAVEL RETAIL France � VERSAILLES CH situé au

Centre Hospitalier Relais H café 177 rue de

Versailles 78150 Le Chesnay-Rocquencourt

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

LAGARDERE TRAVEL RETAIL France � VERSAILLES CH situé au Centre Hospitalier Relais H café 177 rue de Versailles 78150 Le

Chesnay-Rocquencourt

66



  

 

  
  
  

  
 Page 1 sur 3 

 

 

 

  

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

LAGARDERE TRAVEL RETAIL France � VERSAILLES CH situé au Centre Hospitalier Relais H café 177 rue de Versailles 78150 Le

Chesnay-Rocquencourt

67



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

LAGARDERE TRAVEL RETAIL France � VERSAILLES CH situé au Centre Hospitalier Relais H café 177 rue de Versailles 78150 Le

Chesnay-Rocquencourt

68



 

 

 Page 3 sur 3 

 
 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

LAGARDERE TRAVEL RETAIL France � VERSAILLES CH situé au Centre Hospitalier Relais H café 177 rue de Versailles 78150 Le

Chesnay-Rocquencourt

69



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-21-00005

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement 

GRAND FRAIS - GIE GUYANCOURT situé 7 route

de Dampierre 78280 Guyancourt

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-21-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement 

GRAND FRAIS - GIE GUYANCOURT situé 7 route de Dampierre 78280 Guyancourt

70



 

  

 

  
  

 
 Page 1 sur 3 

 

 

 

  

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-21-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement 

GRAND FRAIS - GIE GUYANCOURT situé 7 route de Dampierre 78280 Guyancourt

71



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-21-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement 

GRAND FRAIS - GIE GUYANCOURT situé 7 route de Dampierre 78280 Guyancourt

72



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

,

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-21-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement 

GRAND FRAIS - GIE GUYANCOURT situé 7 route de Dampierre 78280 Guyancourt

73



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-21-00006

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à PÔLE EMPLOI �

REGION ÎLE DE FRANCE situé 24 rue Vergennes

78000 Versailles

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-21-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à PÔLE

EMPLOI � REGION ÎLE DE FRANCE situé 24 rue Vergennes 78000 Versailles 74



  

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES 

  

 Page 1 sur 3 

 

 

  

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-21-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à PÔLE

EMPLOI � REGION ÎLE DE FRANCE situé 24 rue Vergennes 78000 Versailles 75



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-21-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à PÔLE

EMPLOI � REGION ÎLE DE FRANCE situé 24 rue Vergennes 78000 Versailles 76



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-21-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à PÔLE

EMPLOI � REGION ÎLE DE FRANCE situé 24 rue Vergennes 78000 Versailles 77



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-22-00001

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à PÔLE EMPLOI �

REGION ÎLE DE FRANCE situé 3 rue de l�hautil

78700 Conflans-Sainte-Honorine

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00001 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à PÔLE

EMPLOI � REGION ÎLE DE FRANCE situé 3 rue de l�hautil 78700 Conflans-Sainte-Honorine 78



  

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES 

  

 Page 1 sur 3 

 

 

  

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00001 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à PÔLE

EMPLOI � REGION ÎLE DE FRANCE situé 3 rue de l�hautil 78700 Conflans-Sainte-Honorine 79



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00001 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à PÔLE

EMPLOI � REGION ÎLE DE FRANCE situé 3 rue de l�hautil 78700 Conflans-Sainte-Honorine 80



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00001 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à PÔLE

EMPLOI � REGION ÎLE DE FRANCE situé 3 rue de l�hautil 78700 Conflans-Sainte-Honorine 81



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-22-00004

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à RELAIS LES

SAULES � TOTAL MARKETING ET SERVICE 

situé D127 voie E8 Les Saules 78280 Guyancourt

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00004 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à RELAIS

LES SAULES � TOTAL MARKETING ET SERVICE 

situé D127 voie E8 Les Saules 78280 Guyancourt

82



  

 

  
  
  

  
 Page 1 sur 3 

 

 

 

  

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00004 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à RELAIS

LES SAULES � TOTAL MARKETING ET SERVICE 

situé D127 voie E8 Les Saules 78280 Guyancourt

83



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00004 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à RELAIS

LES SAULES � TOTAL MARKETING ET SERVICE 

situé D127 voie E8 Les Saules 78280 Guyancourt

84



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00004 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à RELAIS

LES SAULES � TOTAL MARKETING ET SERVICE 

situé D127 voie E8 Les Saules 78280 Guyancourt

85



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-22-00009

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à STA78

PLAISIR-TOYOTA situé 2 rue Paul Langevin 78370

Plaisir

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00009 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à STA78

PLAISIR-TOYOTA situé 2 rue Paul Langevin 78370 Plaisir 86



  

 

  
  
  

  
 Page 1 sur 3 

 

 

 

.

  

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00009 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à STA78

PLAISIR-TOYOTA situé 2 rue Paul Langevin 78370 Plaisir 87



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00009 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à STA78

PLAISIR-TOYOTA situé 2 rue Paul Langevin 78370 Plaisir 88



 

 

 Page 3 sur 3 

 

,

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00009 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à STA78

PLAISIR-TOYOTA situé 2 rue Paul Langevin 78370 Plaisir 89



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-22-00002

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au Commissariat de

Police � CSP Sartrouville situé 80 rue Hoche

78800 Houilles

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00002 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

Commissariat de Police � CSP Sartrouville situé 80 rue Hoche 78800 Houilles 90



  

 

  
  
  

  
 Page 1 sur 3 

 

 

: 

 

  

.

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00002 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

Commissariat de Police � CSP Sartrouville situé 80 rue Hoche 78800 Houilles 91



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00002 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

Commissariat de Police � CSP Sartrouville situé 80 rue Hoche 78800 Houilles 92



 

 

 Page 3 sur 3 

 
 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-22-00002 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

Commissariat de Police � CSP Sartrouville situé 80 rue Hoche 78800 Houilles 93



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-28-00002

Arrêté portant délégation au principe du repos

dominical des salarié de l'Association pour

l'insertion et la réinsertion professionnelle et

humaine des handicapés (ANRH) pour intervenir

les dimanches 30 mai, 6 et 13 juin 2021 sur le site

de l'usine PSA POISSY

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00002 - Arrêté portant délégation au principe du repos dominical des salarié de l'Association

pour l'insertion et la réinsertion professionnelle et humaine des handicapés (ANRH) pour intervenir les dimanches 30 mai, 6 et 13 juin

2021 sur le site de l'usine PSA POISSY

94



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00002 - Arrêté portant délégation au principe du repos dominical des salarié de l'Association

pour l'insertion et la réinsertion professionnelle et humaine des handicapés (ANRH) pour intervenir les dimanches 30 mai, 6 et 13 juin

2021 sur le site de l'usine PSA POISSY

95



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00002 - Arrêté portant délégation au principe du repos dominical des salarié de l'Association

pour l'insertion et la réinsertion professionnelle et humaine des handicapés (ANRH) pour intervenir les dimanches 30 mai, 6 et 13 juin

2021 sur le site de l'usine PSA POISSY

96



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00003

Arrêté portant modification de l'arrêté relatif à

la nomination des membres de la commission de

contrôle chargée de la régularité des listes

électorales de Bailly

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00003 - Arrêté portant modification de l'arrêté relatif à la nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de Bailly 97



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00003 - Arrêté portant modification de l'arrêté relatif à la nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de Bailly 98



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00003 - Arrêté portant modification de l'arrêté relatif à la nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de Bailly 99



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-26-00015

Arrêté portant sur le changement de

dénomination des bureaux de vote n° 3, 15 et 22

de Saint-Germain-en-Laye

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-26-00015 - Arrêté portant sur le changement de dénomination des bureaux de vote n° 3, 15 et

22 de Saint-Germain-en-Laye 100



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-26-00015 - Arrêté portant sur le changement de dénomination des bureaux de vote n° 3, 15 et

22 de Saint-Germain-en-Laye 101



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-25-00025

Arrêté portant sur le dédoublement provisoire

de l'unique bureau de vote de Moisson dans le

cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-25-00025 - Arrêté portant sur le dédoublement provisoire de l'unique bureau de vote de

Moisson dans le cadre du double scrutin de 2021 102



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-25-00025 - Arrêté portant sur le dédoublement provisoire de l'unique bureau de vote de

Moisson dans le cadre du double scrutin de 2021 103



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-26-00013

Arrêté portant sur le transfert définitif du bureau

de vote n° 5 du Perray-en-Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-26-00013 - Arrêté portant sur le transfert définitif du bureau de vote n° 5 du Perray-en-Yvelines 104



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-26-00013 - Arrêté portant sur le transfert définitif du bureau de vote n° 5 du Perray-en-Yvelines 105



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-26-00012

Arrêté portant sur le transfert provisoire de 5

bureaux de vote de Marly-le-Roi dans le cadre du

double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-26-00012 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de 5 bureaux de vote de Marly-le-Roi dans le

cadre du double scrutin de 2021 106



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-26-00012 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de 5 bureaux de vote de Marly-le-Roi dans le

cadre du double scrutin de 2021 107



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00008

Arrêté portant sur le transfert provisoire de 8

bureaux de vote des Clayes-sous-Bois dans le

cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00008 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de 8 bureaux de vote des Clayes-sous-Bois

dans le cadre du double scrutin de 2021 108



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00008 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de 8 bureaux de vote des Clayes-sous-Bois

dans le cadre du double scrutin de 2021 109



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00008 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de 8 bureaux de vote des Clayes-sous-Bois

dans le cadre du double scrutin de 2021 110



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00011

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote d'Evecquemont dans le

cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00011 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote d'Evecquemont

dans le cadre du double scrutin de 2021 111



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00011 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote d'Evecquemont

dans le cadre du double scrutin de 2021 112



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00016

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote d'Osmoy dans le cadre

du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00016 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote d'Osmoy dans le

cadre du double scrutin de 2021 113



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00016 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote d'Osmoy dans le

cadre du double scrutin de 2021 114



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00005

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote de Bennecourt dans le

cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00005 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de Bennecourt

dans le cadre du double scrutin de 2021 115



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00005 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de Bennecourt

dans le cadre du double scrutin de 2021 116



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-28-00006

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote de Bullion dans le cadre

du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00006 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de Bullion dans

le cadre du double scrutin de 2021 117



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00006 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de Bullion dans

le cadre du double scrutin de 2021 118



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00007

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote de Cernay-la-Ville dans

le cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00007 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de

Cernay-la-Ville dans le cadre du double scrutin de 2021 119



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00007 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de

Cernay-la-Ville dans le cadre du double scrutin de 2021 120



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00013

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote de Fontenay-Saint-Père

dans le cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00013 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de

Fontenay-Saint-Père dans le cadre du double scrutin de 2021 121



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00013 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de

Fontenay-Saint-Père dans le cadre du double scrutin de 2021 122



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-26-00014

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote de Raizeux dans le cadre

du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-26-00014 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de Raizeux dans

le cadre du double scrutin de 2021 123



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-26-00014 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de Raizeux dans

le cadre du double scrutin de 2021 124



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00017

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote de Saint-Hilarion dans le

cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00017 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de Saint-Hilarion

dans le cadre du double scrutin de 2021 125



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00017 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de Saint-Hilarion

dans le cadre du double scrutin de 2021 126



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00018

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote de

Saint-Martin-la-Garenne dans le cadre du double

scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00018 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de

Saint-Martin-la-Garenne dans le cadre du double scrutin de 2021 127



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00018 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de

Saint-Martin-la-Garenne dans le cadre du double scrutin de 2021 128



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-26-00018

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote de Senlisse dans le cadre

du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-26-00018 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de Senlisse dans

le cadre du double scrutin de 2021 129



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-26-00018 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de Senlisse dans

le cadre du double scrutin de 2021 130



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00020

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote de Vert dans le cadre du

double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00020 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de Vert dans le

cadre du double scrutin de 2021 131



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00020 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de Vert dans le

cadre du double scrutin de 2021 132



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00022

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote de Villiers-le-Mahieu

dans le cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00022 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de

Villiers-le-Mahieu dans le cadre du double scrutin de 2021 133



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00022 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de

Villiers-le-Mahieu dans le cadre du double scrutin de 2021 134



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00012

Arrêté portant sur le transfert provisoire des 2

bureaux de vote de Flins-sur-Seine dans le cadre

du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00012 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des 2 bureaux de vote de Flins-sur-Seine

dans le cadre du double scrutin de 2021 135



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00012 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des 2 bureaux de vote de Flins-sur-Seine

dans le cadre du double scrutin de 2021 136



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00019

Arrêté portant sur le transfert provisoire des 3

bureaux de vote de Vaux-sur-Seine dans le cadre

du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00019 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des 3 bureaux de vote de Vaux-sur-Seine

dans le cadre du double scrutin de 2021 137



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00019 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des 3 bureaux de vote de Vaux-sur-Seine

dans le cadre du double scrutin de 2021 138



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-26-00016

Arrêté portant sur le transfert provisoire des

bureaux de vote n° 1 et 4 de

Saint-Nom-la-Bretèche dans le cadre du double

scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-26-00016 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux de vote n° 1 et 4 de

Saint-Nom-la-Bretèche dans le cadre du double scrutin de 2021 139



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-26-00016 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux de vote n° 1 et 4 de

Saint-Nom-la-Bretèche dans le cadre du double scrutin de 2021 140



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-26-00011

Arrêté portant sur le transfert provisoire des

bureaux de vote n° 1 et 5 de Jouy-en-Josas dans

le cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-26-00011 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux de vote n° 1 et 5 de

Jouy-en-Josas dans le cadre du double scrutin de 2021 141



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-26-00011 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux de vote n° 1 et 5 de

Jouy-en-Josas dans le cadre du double scrutin de 2021 142



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00015

Arrêté portant sur le transfert provisoire des

bureaux de vote n° 2, 3 et 5 de Louveciennes

dans le cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00015 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux de vote n° 2, 3 et 5 de

Louveciennes dans le cadre du double scrutin de 2021 143



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00015 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux de vote n° 2, 3 et 5 de

Louveciennes dans le cadre du double scrutin de 2021 144



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00004

Arrêté portant sur le transfert provisoire des

bureaux de vote n° 2, 4, 5, 11 et 12 d'Achères

dans le cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00004 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux de vote n° 2, 4, 5, 11 et 12

d'Achères dans le cadre du double scrutin de 2021 145



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00004 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux de vote n° 2, 4, 5, 11 et 12

d'Achères dans le cadre du double scrutin de 2021 146



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00014

Arrêté portant sur le transfert provisoire des

bureaux de vote n° 7 et 12 de Guyancourt dans

le cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00014 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux de vote n° 7 et 12 de

Guyancourt dans le cadre du double scrutin de 2021 147



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00014 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux de vote n° 7 et 12 de

Guyancourt dans le cadre du double scrutin de 2021 148



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00010

Arrêté portant sur le transfert provisoire du

bureau de vote n° 1 et sur le dédoublement

provisoire du bureau de vote n° 4 de

l'Etang-la-Ville dans le cadre du double scrutin de

2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00010 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau de vote n° 1 et sur le

dédoublement provisoire du bureau de vote n° 4 de l'Etang-la-Ville dans le cadre du double scrutin de 2021 149



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00010 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau de vote n° 1 et sur le

dédoublement provisoire du bureau de vote n° 4 de l'Etang-la-Ville dans le cadre du double scrutin de 2021 150



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00009

Arrêté portant sur le transfert provisoire du

bureau de vote n° 13 et sur le dédoublement

provisoire de 5 bureaux de vote d'Elancourt dans

le cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00009 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau de vote n° 13 et sur le

dédoublement provisoire de 5 bureaux de vote d'Elancourt dans le cadre du double scrutin de 2021 151



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00009 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau de vote n° 13 et sur le

dédoublement provisoire de 5 bureaux de vote d'Elancourt dans le cadre du double scrutin de 2021 152



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00009 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau de vote n° 13 et sur le

dédoublement provisoire de 5 bureaux de vote d'Elancourt dans le cadre du double scrutin de 2021 153



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00006

Arrêté portant sur le transfert provisoire du

bureau de vote n° 2 de Bonnières-sur-Seine dans

le cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00006 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau de vote n° 2 de

Bonnières-sur-Seine dans le cadre du double scrutin de 2021 154



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00006 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau de vote n° 2 de

Bonnières-sur-Seine dans le cadre du double scrutin de 2021 155



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-26-00017

Arrêté portant sur le transfert provisoire du

bureau de vote n° 21 de Sartrouville dans le

cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-26-00017 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau de vote n° 21 de Sartrouville dans

le cadre du double scrutin de 2021 156



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-26-00017 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau de vote n° 21 de Sartrouville dans

le cadre du double scrutin de 2021 157



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-27-00021

Arrêté portant sur le transfert provisoire du

bureau de vote n° 3 du Vésinet dans le cadre du

double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00021 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau de vote n° 3 du Vésinet dans le

cadre du double scrutin de 2021 158



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-27-00021 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau de vote n° 3 du Vésinet dans le

cadre du double scrutin de 2021 159



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-28-00007

portant institution de la commission

départementale de recensement des votes pour

les élections régionales des 20 et 27 juin 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00007 - portant institution de la commission départementale de recensement des votes pour

les élections régionales des 20 et 27 juin 2021 160



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00007 - portant institution de la commission départementale de recensement des votes pour

les élections régionales des 20 et 27 juin 2021 161



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00007 - portant institution de la commission départementale de recensement des votes pour

les élections régionales des 20 et 27 juin 2021 162



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00007 - portant institution de la commission départementale de recensement des votes pour

les élections régionales des 20 et 27 juin 2021 163



Préfecture de Police de Paris

78-2021-05-28-00008

Arrêté n°2021-00492 autorisant les agents agréés

du service interne de sécurité de la RATP à

procéder à des palpations de sécurité dans

certaines stations du réseau, du lundi 07 juin

2021 au dimanche 04 juillet 2021 inclus

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-05-28-00008 - Arrêté n°2021-00492 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité

de la RATP à procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations du réseau, du lundi 07 juin 2021 au dimanche 04 juillet 2021

inclus

164



 
 
 

                                                                      Cabinet du préfet 
 

 
 

 Arrêté n°2021-00492 
autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la RATP à procéder à 

des palpations de sécurité dans certaines stations du réseau,  
du lundi 07 juin 2021 au dimanche 04 juillet 2021 inclus 

 

 
Le préfet de police, 
 

Vu le code des transports, notamment ses articles L. 2251-9 et R. 2251-49 à R. 2251-
53 ; 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 613-2 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu l’arrêté du 28 septembre 2016 relatif à la formation des agents des services 
internes de sécurité de la SNCF et de la RATP ; 

Vu la saisine en date du 25 mai 2021 de la direction de la sûreté de la Régie 
Autonome des Transports Parisiens ; 

Considérant que, en application l’article R. 2251-52 du code des transports, les 
agents du service interne de sécurité de la Régie autonome des transports parisiens 
agréés dans les conditions prévues par l'article R. 2251-53 du même code ne peuvent 
réaliser des palpations de sécurité dans les gares, stations, arrêts et véhicules de 
transports, que dans les limites de la durée et des lieux ou catégories de lieux 
déterminés par l'arrêté constatant les circonstances particulières liées à l'existence 
de menaces graves pour la sécurité publique mentionné à l'article L. 613-2 du code 
de la sécurité intérieure ; que cet arrêté est pris pour les transports en commun de 
voyageurs par voie ferrée de la région d'Ile-de-France par le préfet de police ; 

Considérant que les stations du réseau de la RATP desservent des lieux 
particulièrement exposés à des risques de vol et à divers trafics ; que des mesures 
doivent être prises pour lutter contre ce phénomène ; 

Considérant que cette situation caractérise les circonstances particulières liées à 
l'existence de menaces graves pour la sécurité publique mentionnées à l'article L. 
613-2 du code de la sécurité intérieure ; 

Considérant que les forces de sécurité intérieure, fortement mobilisées pour assurer 
la sécurisation générale de la région d’Ile-de-France dans un contexte de menace 
terroriste qui demeure à un niveau élevé, ne sauraient assurer seules les contrôles 
spécifiques nécessaires à la sécurité des usagers de la Régie autonome des 
transports parisiens, qui relève au premier chef de la responsabilité de l’exploitant ; 
 

Considérant qu’il appartient à l’autorité de police compétente de prendre les 
mesures adaptées, nécessaires et proportionnées visant à garantir la sécurité des 
personnes et des biens ; qu’une mesure autorisant les agents agréés du service 
interne de sécurité de la Régie autonome des transports parisiens à procéder à des 
palpations de sécurité dans certaines stations du réseau, ainsi que dans les véhicules 
de transport les desservant, du lundi 07 juin 2021 au dimanche 04 juillet 2021 inclus 
répond à ces objectifs ; 
 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-05-28-00008 - Arrêté n°2021-00492 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité

de la RATP à procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations du réseau, du lundi 07 juin 2021 au dimanche 04 juillet 2021

inclus

165



A R R Ê T E 
 
 
 

Article 1er 
 

Les agents du service interne de sécurité de la Régie autonome des transports 
parisiens, agréés dans les conditions prévues par l'article R. 2251-53 du code des 
transports, peuvent procéder, outre à l'inspection visuelle des bagages à main et, 
avec le consentement de leur propriétaire, à leur fouille, à des palpations du lundi 07 
juin 2021 au dimanche 04 juillet 2021 inclus dans les stations, incluant les 
correspondances, et véhicules de transport des lignes suivantes, de leur ouverture à 
leur fermeture : 

 
Lignes du métropolitain : 
 

- Ligne 1, entre les stations La Défense et Château de Vincennes incluses, y 
compris les lignes en correspondance (métro et RER) ; 

- Ligne 2, entre les stations Nation et Charles de Gaulle - Etoile incluses, y compris 
les lignes en correspondance ; 

- Ligne 3, entre les stations Pont de Levallois - Bécon et Gallieni incluses, y 
compris les lignes en correspondance ; 

- Ligne 3 bis, entre les stations Porte des Lilas et Gambetta incluses, y compris les 
lignes en correspondance ;  

- Ligne 4, entre les stations Porte de Clignancourt et Mairie de Montrouge 
incluses, y compris les lignes en correspondance (Métro et RER) ; 

- Ligne 5, entre les stations Bobigny - Pablo Picasso et Place d’Italie incluses, y 
compris les lignes en correspondance (métro et RER) ; 

- Ligne 6, entre les stations Charles de Gaulle - Etoile et Nation incluses, y compris 
les lignes en correspondance (Métro et RER) ; 

- Ligne 7, entre les stations La Courneuve - 8 mai 1945 et Villejuif - Louis Aragon 
incluses et entre les stations Porte d’Italie et Mairie d’Ivry incluses, y compris les 
lignes en correspondance ; 

- Ligne 7 bis, entre les stations Louis Blanc et Pré-Saint-Gervais incluses ; 

- Ligne 8, entre les stations Balard et Créteil - Pointe du Lac incluses, y compris les 
lignes en correspondance ; 

- Ligne 9, entre les stations Pont de Sèvres et Mairie de Montreuil incluses, y 
compris les lignes en correspondance ; 

- Ligne 10, entre les stations Gare d’Austerlitz et Boulogne - Pont de Saint-Cloud 
incluses, y compris les lignes en correspondance ; 

- Ligne 11, entre les stations Mairie des Lilas et Châtelet incluses, y compris les 
lignes en correspondance ; 

- Ligne 12, entre les stations Aubervilliers - Front Populaire et Mairie d’Issy 
incluses, y compris les lignes en correspondance ;  

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-05-28-00008 - Arrêté n°2021-00492 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité

de la RATP à procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations du réseau, du lundi 07 juin 2021 au dimanche 04 juillet 2021

inclus

166



- Ligne 13, entre les stations Brochant et Asnières-Gennevilliers - les Courtilles 
incluses et entre les stations Châtillon-Montrouge et Saint-Denis - Université 
incluses, y compris les lignes en correspondance ; 

- Ligne 14, entre les stations Mairie de Saint-Ouen et Olympiades incluses, y 
compris les lignes en correspondance. 

 
Lignes du réseau express régional : 

 
- Ligne A du RER, entre les stations Saint-Germain-en-Laye et Marne-la-Vallée - 

Chessy incluses et entre les stations Fontenay-sous-Bois et Boissy-Saint-Léger 
incluses, y compris les lignes en correspondance (Metro et RER) ; 

- Ligne B du RER, entre les stations Saint-Rémy-lès-Chevreuse et Gare du Nord 
incluses et entre les stations Sceaux et Robinson incluses, y compris les lignes en 
correspondance (Metro et RER). 

 
Lignes du tramway : 
 
- Ligne T1, entre les stations Asnières-Gennevilliers - les Courtilles et Gare de 

Noisy-le-Sec incluses, y compris les lignes en correspondance ; 
 

- Ligne T2, entre les stations Pont de Bezons et Porte de Versailles incluses y 
compris les lignes en correspondance ; 

- Ligne T3A, entre les stations Porte de Vincennes et Pont du Garigliano incluses, 
y compris les lignes en correspondance ;  

- Ligne T3B, entre les stations Porte d’Asnières - Marguerite Long et Porte de 
Vincennes incluses, y compris les lignes en correspondance ; 

- Ligne T5, entre les stations Marché de Saint-Denis et Garges-Sarcelles incluses. 

 
 

Article 2 
 

Le préfet des Yvelines, le préfet de l’Essonne, le préfet des Hauts-de-Seine, le préfet 
de la Seine-Saint-Denis, le préfet du Val-de-Marne, le préfet de la Seine-et-Marne, le 
préfet du Val-d’Oise, le préfet directeur du cabinet, la directrice de la sécurité de 
proximité de l’agglomération parisienne et la présidente-directrice générale de la 
Régie autonome des transports parisiens sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié aux recueils des actes administratifs 
de la préfecture de police et des préfectures des Yvelines, de l’Essonne, des Hauts-
de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, de la Seine-et-Marne et du Val-
d’Oise et affiché aux portes de la préfecture de police. 
 
 

 Fait à Paris, le 28 mai 2021  

                             Pour le Préfet de Police, 
                                 Le Chef du Cabinet  
 
                                              Signé 
 
                                    Carl ACCETTONE  
 

 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-05-28-00008 - Arrêté n°2021-00492 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité

de la RATP à procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations du réseau, du lundi 07 juin 2021 au dimanche 04 juillet 2021

inclus

167



Sous-Préfecture de Rambouillet

78-2021-05-28-00003

Médaille de la Famille Française promotion 2021

Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-05-28-00003 - Médaille de la Famille Française promotion 2021 168



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-05-28-00003 - Médaille de la Famille Française promotion 2021 169



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-05-28-00003 - Médaille de la Famille Française promotion 2021 170


